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SYSTEMATISKT ARBETSMILJÖARBETE 

Vad innebär systematiskt arbetsmiljöarbete? Vilka är kraven och hur in-
förs det effektivt i verksamheten? När behövs riskanalys och hur gör man 
det? Denna utbildning ger svaren på dessa frågor. 
 

 
 
 

Bakgrund 
Krav på systematiskt arbetsmiljöarbete finns i ar-
betsmiljöverkets föreskrifter AFS 2001:1. Övriga 
lagkrav som ska behandlas i det systematiska ar-
betsmiljöarbetet finns bland annat i arbetsmiljö-
lagen, arbetsmiljöförordningen och ett stort antal 
föreskrifter från arbetsmiljöverket. 

Innehåll 
Utbildningen genomförs under en halv dag. Först 
presenteras föreskrifterna som styr det systematiska 
arbetsmiljöarbetet men även andra lagkrav som är 
relevanta för företagets arbetsmiljöarbete och som 
måste beaktas.  

Därefter går vi igenom för vilka verksamheter risk-
analys behöver genomföras och hur detta kan göras.  

Till sist diskuteras metoder och införande av syste-
matiskt arbetsmiljöarbete i det aktuella företaget.  

I utbildningen varvas teorigenomgångar och öv-
ningar där deltagarna medverkar, för att deltagarna 
ska få ut mesta möjliga ur kursen.  

Mål 
Målet med kursen är att ge en förståelse för varför 
systematiskt arbetsmiljöarbete behövs och hur detta 
effektivt bedrivs inom företaget. 

Deltagare 
Kursen vänder sig till dem som berörs/kommer att 
beröras av det systematiska arbetsmiljöarbetet inom 
företaget. 

 



PROGRAM 

Bakgrund och lagkrav (1 h) 
Beskrivning av varför det finns krav på systematiskt arbetsmiljöarbete och hur kraven i arbetsmiljö-
verkets föreskrifter om systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1) ser ut. Vi går även igenom 
huvuddragen i den övriga arbetsmiljölagstiftningen med inriktning på vad som är relevant för det 
aktuella företaget.  

Riskanalys (1,5 h) 
Genomgång av när riskanalys ska göras och för vad det ska göras. Beskrivning av olika riskanalys-
metoder samt när de olika metoderna är lämpliga.  

Övningsuppgift 1 
Övningen syftar till att kursdeltagarna ska identifiera för vilka delar i verksamheten som det krävs en 
riskanalys och vilken typ av riskanalys som kan passa bäst.  

System för arbetsmiljöarbetet (1,5 h) 
För att bedriva ett systematiskt arbetsmiljöarbete behövs det någon form av system. Under detta pass 
presenteras olika metoder/system som finns för att ett systematiskt arbetsmiljöarbete på ett tidseffek-
tivt, säkert och företagsekonomiskt sätt. Vi går även igenom vilka problem och svårigheter som kan 
finnas och möjliga lösningar på dessa. 

Övningsuppgift 2 
Övningen syftar till att engagera kursdeltagarna i utformningen av det egna företagets systematiska 
arbetsmiljöarbete. Syftet är också att kursdeltagarna ska få upp ögonen för vilka problem och svårig-
heter som kan finnas på det aktuella företaget och hur det går att förebygga dessa. 

 


